

Motion till riksdagen

1989/90:Ub304

av Stina Gustavsson (c)

Skolfrågor i Kronobergs län

Gymnasieskolan

Försöksverksamhet pågår sedan två år tillbaka med treårig gymnasial utbildning. Då kommunerna är synnerligen angelägna att erhålla utbildningsplatser för försöksverksamheten är det beklagligt att regeringen i sin budgetproposition endast utökar antalet platser med 1 200. Huvuddelen, cirka 900, kommer sannolikt att fördelas till Värmlands län för ett s.k. fullskaleförsök. Skolöverstyrelsen har föreslagit en ökning av elevplatserna med 4 000. En uppräknig till denna nivå vore bra för landet och för Kronobergs län, där efterfrågan är stor.

Som exempel saknas naturbrukslinje söder om Jönköpings län. Vid Landstinget Kronoberg har man kommit långt i planeringen av en dylik linje. Som det nu är måste de kronobergska ungdomarna söka sig utanför länet för denna utbildning och landstinget har att betala interkommunala ersättningar till annan utbildare. Det är mycket angeläget att Kronoberg erhåller elevplatser för naturbrukslinje.

Liknande situationer föreligger inom vårdutbildningen, där inte omvårdnadslinjen är genomförd i sin helhet. En annan angelägen utbildning är industriell teknisk linje.

Kommunal vuxenutbildning

Behovet av att vidareutbilda den vuxna generationen är stort. Speciellt ökar behoven inom yrkeslivet. Sett ur detta perspektiv borde anslagen till vuxenutbildningen ha ökat. Viktigt är att höja kompetensnivån hos dem som har en ofullständig skolgång och som genomgick skolan för ett antal år sedan.

Kronobergs län är det län som erhållit störst reduktion av timmar för kommunal vuxenutbildning de senaste tre åren. Det kan inte vara rimligt att så sker, nu måste Kronobergs län få en större tilldelning av ramen för kommunal vuxenutbildning. Centerpartiet har i kommittémotion krävt en ökning totalt inom denna ram. En tillstyrkan till centerns förslag skulle även gynna Kronobergs län.

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar att de treåriga yrkesinriktade linjerna får den av skolöverstyrelsen föreslagna dimensioneringen,
2. att riksdagen beslutar om en utökning av antalet timmar för kommunal vuxenutbildning,
3. att riksdagen ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ökad tilldelning av elevplatser i treåriga yrkesinriktade linjer i Kronobergs län,
4. att riksdagen ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av fler timmar inom kommunal vuxenutbildning i Kronobergs län.

Stockholm den 25 januari 1990

Stina Gustavsson (c)